令和７年１２月８日
北九州市上下水道局

報道機関各位

「公共工事に係る暴力団等介入排除対策会議」を開催します

～上下水道工事への暴力団等の介入排除のために～

 北九州市上下水道局（発注者）、警察及び施工企業が一体となり、大型公共工事（予定

価格２億円以上）への暴力団等の介入を排除し、資金源を断つことを目的に下記のとお

り、標記会議を開催します。

                  記

１ 開催日時   令和７年１２月１５日（月） １４時００分から１６時００分まで
                       （開場１３時３０分）

２ 開催場所   北九州市立男女共同参画センター「ムーブ」５階 大セミナールーム

（北九州市小倉北区大手町１１番４号）

３ 対象工事

（１）夕原町地内他（皇后崎主要幹線）（その１）管渠築造工事 （八幡西区）

（２）中央二丁目他配水管布設替工事     （八幡東区）

（３）北九州市工業用水道配水管布設替工事（７－１工区）  （若松区）

（４）北九州市工業用水道配水管布設替工事（７－２工区）  （若松区）

４ 出席者    約１００名

（１）警察関係  福岡県警察本部組織犯罪対策課、折尾警察署、八幡東警察署、
若松警察署

（２）北九州市  総務市民局安全・安心推進部、技術監理局契約部、上下水道局

（３）施工企業  上記対象工事の施工企業

５ 会議次第

（１）主催者挨拶
（２）講演    「福岡県の暴力団情勢等について」ほか
（３）ＤＶＤ上映 「暴排のシナリオ～工事下請け参入等の要求」
（４）質疑応答
（５）施工企業による決意表明
（６）出席者全員による「暴力追放三ない運動＋１」唱和

６ 取材時の注意事項
（１）報道にあたっては、個人（特に民間の方）が特定されないよう御配慮ください。
（２）取材者用の駐車場はございませんので、近隣の有料駐車場等をご利用ください。

＜問合せ先＞

上下水道局 下水道課

担当：村崎（課長）、古宮

電話：093-285-3370

         （当日連絡先）080-2750-5368